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Besvarelse af spørgsmål nr. 652 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 652 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. marts 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 652 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren give en status på arbejdet i udvalget om rets-

hjælp og fri proces?” 

 

Svar: 

 

Jeg nedsatte i april 2020 et lovforberedende udvalg om retshjælp og fri pro-

ces med det formål at gennemgå de ordninger, der gælder i dag for retshjælp 

og fri proces og komme med anbefalinger til, hvordan vi kan gøre disse ord-

ninger bedre. I forbindelse med nedsættelsen anmodede jeg udvalget om så 

vidt muligt at afslutte sit arbejde inden sommerferien 2022. 

 

Udvalget påbegyndte sit arbejde i efteråret 2020. Desværre blev også udval-

get ramt af de uforudsete udfordringer, som covid-19 medførte for mange 

dele af samfundet. Grundet Justitsministeriets rolle i forbindelse med hånd-

teringen af den samlede indsats og lovgivningen relateret hertil blev ud-

valgsarbejdet således kort tid efter opstarten af nødvendighed nedprioriteret 

og sat i bero frem til efteråret 2021, hvor udvalget genoptog sit arbejde.  

 

Det kan på baggrund af den derved opståede forsinkelse ikke forventes, at 

udvalget kan færdiggøre sit arbejde inden for den fastsatte frist. Jeg har der-

for i dag meddelt udvalgets formand, at Justitsministeriet har besluttet at 

udsætte fristen til sommeren 2023. Jeg vedlægger til Retsudvalgets oriente-

ring kopi af mit brev af d.d. til udvalgets formand. 

 

Regeringen ønsker, at der skal være lige adgang til tryghed for alle danskere 

i vores samfund. Adgangen til retshjælp og til at få prøvet sin ret ved dom-

stolene er en grundsten i en retsstat som den danske, der på mange måder 

taler ind i denne målsætning. Det er selvsagt ærgerligt, at det er nødvendigt 

med en fristudsættelse, men udvalget foretager et vigtigt stykke arbejde, der 

således fordrer grundighed. Jeg ser frem til at modtage resultaterne af ud-

valgets arbejde med at undersøge og evaluere ordningerne for retshjælp og 

fri proces, når de foreligger.  
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